ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 10 de 2021

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, venho através

desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais, apresentar Moção
de Parabéns a Sra. Antônia Flauzina de Paiva.

Sra. Antônia, natural de Panama – GO, veio para o município de Quirinópolis em 1973 junto

com o esposo Sebastião, mãe de 5 filhos, 11 netos e 7 bisnetos. Trabalhou na prefeitura municipal
de Quirinópolis como Gari e posteriormente Merendeira nas escolas municipais. E pela sua
religiosidade atuou como Ministra da Eucaristia, além de ser Líder da Pastoral da Criança,
ajudando a pesar e fazer remédios homeopáticos gratuitos (multimistura e lombrigueiro por
exemplo) e também junto à Comunidade Salve Maria. Sempre disposta a visitar as pessoas
levando muitas vezes a palavra de Deus e orações de conforto e bençãos.

Dona Antônia, uma mulher como você a gente não encontra em qualquer lugar, aquela que

não desiste de lutar, que vai atras dos seus sonhos e seu maior desejo sempre é ver quem está
ao seu lado sempre bem e amparado. Uma mulher como você merece todos os elogios e
homenagens sinceras neste dia. Exemplo de pessoa singular e generosa e diante do exposto,
nada mais justo que homenagear com essa Moção.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de Março de 2021

________________________________

WELINGTON FAUSTINO FERNANDES

Vereador Quirinópolis – GO

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=CAB15623

		2021-03-08T13:44:05-0300